

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

CVR 10 07 77 61

ÅRSRAPPORT

2010

10. regnskabsår

Godkendt på generalforsamling,
afholdt den 15. marts 2011.

Indhold

Ledelsespåtegning	Side	3
Den uafhængige revisors påtegning	Side	4
Selskabsoplysninger	Side	5
Ledelsesberetning	Side	6
Anvendt regnskabspraksis	Side	7
Resultatopgørelse for året 2010	Side	10
Balance pr. 31. december 2010.....	Side	11
Noter	Side	12
Koncernresultatopgørelse.....	Side	14
Koncernbalance.....	Side	15
Koncernnoter.....	Side	16

Selskabsoplysninger

Navn	Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS
Adresse	c/o Svendborg Sparekasse Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Telefon	62 17 65 51 / 62 21 33 22
CVR	10 07 77 61
Stiftelsesdato	04.12.2001
Hjemsted	Svendborg Kommune
Direktion	Arne Knudsen
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198 5700 Svendborg
Regnskabsperiode	01.01.2010 - 31.12.2010

Ledelsesberetning

Formål:

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

Det forløbne år:

Selskabets aktivitet har udelukkende bestået i drift af ejendommen Centrumpladsen 19, Svendborg.

Årets resultatet udgør kr. 1.339.583, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen:

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Det kommende år:

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Ejerforhold

Selskabets anpartskapital er på kr. 200.000, som ejes 100% af Fonden for Svendborg Sparekasse, c/o Svendborg Sparekasse, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg.

Resultatdisponering

Forslag til resultatfordeling:

kr.

årets resultat	<u>1.339.583</u>
----------------------	------------------

som foreslås anvendt således:

udbytte til anpartshaver	<u>1.339.583</u>
--------------------------------	------------------

i alt anvendt	<u>1.339.583</u>
---------------------	------------------

Resultatopgørelse:

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

Note

2010**2009**

Bruttoresultat		<u>2.151.754</u>	<u>1.131.006</u>
Resultat før finansielle poster		2.151.754	1.131.006
Finansielle Indtægter		3.379	20.955
Finansielle udgifter		<u>-365.460</u>	<u>-460.398</u>
Resultat før skat		1.789.673	691.563
Skat af årets resultat	1	<u>450.090</u>	<u>174.455</u>
Årets resultat		<u>1.339.583</u>	<u>517.108</u>
Resultatdisponering jf. ledelsesberetningen			

Balance

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

Note

2010**2009****Aktiver:****Anlægsaktiver:**

Materielle anlægsaktiver:

Ejendomme..... 2 32.100.393 31.876.883**Anlægsaktiver i alt** 32.100.393 31.876.883**Omsætningsaktiver:**

Indestående i pengeinstitut..... 230.629 248.205

Mellemregninger..... 5 0 19.456

Tilgodehavende husleje..... 0 84.000

Tilgodehavende selskabsskat 31.324 0

Andre tilgodehavender 210.261 455.293**Omsætningsaktiver i alt** 472.214 806.954**Aktiver i alt** 32.572.607 32.683.837**Passiver:****Egenkapital:**

3

Anpartskapital..... 200.000 200.000

Overført til næste år 21.225.000 21.225.000**Egenkapital i alt** 21.425.000 21.425.000**Hensatte forpligtelser:**Udskudt skat 534.322 477.982**Langfristet gæld:**Gæld til pengeinstitut (maksimum 10,0 mio.) .. 8.699.585 9.492.419**Kortfristet gæld:**

Skyldigt udbytte 1.339.583 517.108

Mellemregninger..... 5 125.074 0

Skyldig selskabsskat..... 0 172.007

Anden gæld 449.043 599.3211.913.700 1.288.436**Passiver i alt** 32.572.607 32.683.837

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 6

Noter og specifikationer

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

Note nr.

	2010	2009
1		
<u>Beregnete skatter:</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	393.750	122.000
Regulering af udskudt skat	56.340	502.762
Regulering af tidl. års beregnet skat	0	-450.307
Beregnete skatter	<u>450.090</u>	<u>174.455</u>
2		
<u>Anlægsaktiver:</u>		
Anskaffelsessum primo	31.876.883	28.863.414
Tilgang i året	223.510	3.013.469
Anskaffelsessum ultimo	<u>32.100.393</u>	<u>31.876.883</u>
Bogført værdi ultimo	<u>32.100.393</u>	<u>31.876.883</u>
3		
<u>Egenkapital:</u>		
Anpartskapital:		
Anpartskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Anpartskapital ultimo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Overført til næste år:		
Overført til næste år primo.....	<u>21.225.000</u>	<u>21.225.000</u>
Overført til næste år ultimo.....	<u>21.225.000</u>	<u>21.225.000</u>
Egenkapital i alt.....	<u>21.425.000</u>	<u>21.425.000</u>

Noter og specifikationer

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

	2010	2009
4 <u>Udskudt skat</u>		
Ejendomme.....	534.322	477.982
	<u>534.322</u>	<u>477.982</u>
5 <u>Mellemregninger sambeskattede selskaber</u>		
Mellemregning Punkthuset.....	8.824	119.446
Mellemregning Ejendomsselskabet Finlandsvej.....	-103.387	-80.723
Mellemregning Ejendomsselskabet 5. december	88.852	90.460
Mellemregning Ejendomsselskabet Torvet 3.....	-152.123	-108.446
Mellemregning Ejendomsselskabet Rudkøbing II.....	32.760	-1.281
	<u>-125.074</u>	<u>19.456</u>

4 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for søsterselskaberne , Ejendomsselskabet Rudkøbing II ApS, Ejendomsselskabet Torvet 3, Svendborg ApS og Ejendomsselskabet Finlandsvej, Svendborg ApS kreditfacilliteter i Svendborg Sparekasse har selskabet påtaget sig kautionforpligtelser for i alt 29,5 mio. kr.

Koncernregnskab-resultatopgørelse

	2010	2009
Note nr.		
Bruttoresultat	3.766.494	3.497.307
Værdiregulering af værdipapirer	<u>1.519.566</u>	<u>3.198.648</u>
Resultat før finansielle poster	5.286.060	6.695.955
Finansielle indtægter	322.226	641.679
Finansielle omkostninger	<u>-1.858.313</u>	<u>-2.165.548</u>
Resultat før skat	3.749.973	5.172.086
1 Beregnet skat	<u>-566.074</u>	<u>-496.520</u>
Årets resultat	<u>3.183.899</u>	<u>4.675.566</u>
 Fordeles således:		
Anpartshaverne i Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS.....	2.932.707	4.136.796
Minoritetsinteressers andel.....	<u>251.192</u>	<u>538.770</u>
	<u>3.183.899</u>	<u>4.675.566</u>

Koncernregnskab-balance

	2010	2009
Note nr.		
Aktiver:		
Anlægsaktiver:		
2 Finansielle anlægsaktiver:	0	15.921.057
3 Ejendomme.....	79.476.341	79.252.831
Anlægsaktiver i alt	<u>79.476.341</u>	<u>95.173.888</u>
Omsætningsaktiver:		
Tilgodehavende selskabsskat	31.324	0
Tilgodehavende i øvrigt.....	477.921	821.793
Likvide beholdninger.....	26.042.586	12.253.943
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.520.507</u>	<u>13.075.736</u>
Aktiver i alt	<u>105.996.848</u>	<u>108.249.624</u>
Passiver:		
Egenkapital:		
Anpartskapital.....	10.776.000	10.776.000
Overført til næste år	45.781.594	46.263.648
Anpartshaverne i Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS.....	52.800.990	53.537.360
Minoritetsinteresser.....	3.756.604	3.502.288
Egenkapital i alt	<u>56.557.594</u>	<u>57.039.648</u>
Hensatte forpligtelser:		
Udskudt skat	2.787.422	2.532.883
Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>2.787.422</u>	<u>2.532.883</u>
Langfristet gæld:		
6 Gæld til realkreditinstitut.....	7.789.937	8.124.490
Gæld til pengeinstitut.....	33.413.806	33.860.821
Langfristet gæld i alt.....	<u>41.203.743</u>	<u>41.985.311</u>
Kortfristet gæld:		
Kortfristet del af langfristet gæld	334.552	330.953
Skyldigt udbytte	3.665.952	4.758.495
Skyldig selskabsskat.....	0	172.007
Anden gæld	1.478.909	1.430.327
Kortfristet gæld i alt.....	<u>5.144.861</u>	<u>6.360.829</u>
Gæld i alt.....	<u>46.348.604</u>	<u>48.346.140</u>
Passiver i alt	<u>105.693.620</u>	<u>107.918.671</u>
7 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		

Koncernregnskab-noter

	2010	2009
Noter		
1 Beregnede Skatter:		
Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst.....	311.535	204.686
Regulering af udskudt skat.....	254.538	742.141
Regulering af tidligere år beregnet skat.....	0	-450.307
I alt.....	566.073	496.520
2 Finansielle anlægsaktiver:		
Anskaffelsespris primo.....	26.381.934	26.348.934
Tilgang i året.....	0	33.000
Afgang i året.....	26.381.934	0
Anskaffelsespris ultimo.....	0	26.381.934
Kursreguleringer primo.....	-10.460.877	-13.659.525
Årets kursreguleringer.....	10.460.877	3.198.648
Kursreguleringer ultimo.....	0	-10.460.877
Bogført værdi ultimo.....	0	15.921.057
3 Ejendomme:		
Anskaffelsespris primo.....	76.913.337	73.375.287
Tilgang i året.....	223.510	3.538.050
Anskaffelsespris ultimo.....	77.136.847	76.913.337
Opskrivning primo.....	2.339.494	2.339.494
Opskrivning i året.....	0	0
Opskrivning ultimo.....	2.339.494	2.339.494
Bogført værdi ultimo.....	79.476.341	79.252.831
4 Egenkapital:		
Anpartskapital primo.....	10.776.000	10.776.000
Anpartskapital ultimo.....	10.776.000	10.776.000
Overført til næste år primo.....	46.263.647	46.346.579
Henlagt af årets resultat.....	-482.053	-82.931
Overført til næste år ultimo.....	45.781.594	46.263.648
I alt.....	56.557.594	57.039.648

Koncernregnskab-noter

	2010	2009
5 Udskudt skat		
Ejendomme.....	2.787.422	2.456.517
I alt.....	<u>2.787.422</u>	<u>2.456.517</u>
6 Langfristet gæld		
Af den samlede langfristede gæld, forfalder kr. 6.046.425 efter 5 år efter udløbet af regnskabsåret.		
7 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.124 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 18.834 tkr.		